Folio

Scia dei causat res: sed nostra scia causata est a rebus.
Prima dispositio intelligentiaz. consistit in mouendo. vñ si es-
set aliq intelligentia non mouens illa esset frustra.
Authoritates circa primūlibz phisico p aristotelis.
Scire z intelligere contingit circa omnes scias quaz prin-
cipia sunt cā z elementa ex eorum cognitione
Tunc vñūqđqz arbitramur scire cū cās z principia eius cog-
noscimus vñqz ad elementa
Innata est nobis via cognoscendia cōloribz ad propria
Totum fīm sensum notius est.
Pueri primo appellant oēs viros patres: z oēs mulieres ma-
reos: postea determinant vñūqđqz horum
Contra negantē principia nō est disputandū / Uno incon-
uenienti dabo plura contingit / Nō nature ē nulli accidit
Ratio finiti z infiniti soli quantitati congruit
Continuum est diuisibile in infinitum
Quaecunqz vni z eidem sunt eadem. intersunt eadem
Indivisiibile neqz finitum neqz infinitum est
Principiū dicit̄ dupliciter. scz temporis z magnitudinis.
Nō vere est nulli accidit Formā z subiectuz.
Omnis forma accidentalis in concreto duo significat. scilicet
Scđm omnes phos ex nihilo nihil fit.
Trias sunt principia nature. scz materia forma z priuatio
Ex infinitis fīm spēm nihil contingit scire
Subiectum est prius predicato
Principia nō sūt ex alijs neqz ex alterutris: sed ex his sūt oīa
Principia semper opere manere La ia
Infinitum fīm hmoi semper est ignotum
Intellectus qui querit accidentia subiecto separato est van⁹
z impossibilia querens.
In divisione carnis contingit deuenire ad minimā carnē qz si ul-
tra dividit̄ nō manet eadē spēs carnis. sīlī z in alijs reb⁹ natu-
ralib⁹. **V**ñ in naturalibus est dare minimum z maximum
Nō corp⁹ finiti p depositionē alicui⁹ finiti tandem sumuntur
Nel⁹ est ponere principia finita qz infinita. ex quo habet: qz
peccatum est fieri p plura qz potest fieri p pauciora.

Vulnus intellectum notans est particolare fīm sensum. vñ cōiter
dicit vle dū intelligit: particulare dum sentitur
Nihil est sub ipsi contrarium.

Dateria nō cognoscit nisi p analogiā. i. p p̄atōeū ad formā
Dateria cū forma est cā omnīū rex q̄fiūt sicut mater. i. sub/
stantia p̄posita est causa omnīū accidentiū
Forma est diuinum quoddam optimum & appetibile
Dateria appetit formam sicut femina virum; & turpe bonū
P̄iūatio q̄ est in materia multoties machinā ad maleficū
Nihil appetit illud quod in se habet

Nihil appetit illud quod sibi est contrarūtum

Omnis resolutio stat ad materiam primam

Dateria fīm se ex qua fit aliud p se & non per accidens:

CCommentator in prologo huius libri
Ultima pfectio hoīs est ut sit pfectus psciētias speculatiuas.
& hoc est sibi ultima felicitas & vita perfecta

Pho: vel sapiens est vel virtuosus naturaliter fīm oēs sensus
virtutū moraliū q̄ sunt: iusticia: castitas: liberalitas: & similia.

Liber phisico & ē principiū & radix totū phis naturalis **A**men autoris huius libri est aristoteles filius nichomēti vel atho-
maci sapiētissim⁹ greco & q̄ scīas inuenit & p̄pleuit. Inuenit
q̄ d̄quid scriptū est ab antiq̄is in scientiis nō est dignissim⁹
q̄ sīc p̄ scīe vel principiū. **L**ōp̄leuit q̄ null⁹ eo & q̄ secutisunt
ē usq; ad illud tēp⁹ qđ est mille & q̄ingento & anno addidit
aliquid: nec inuenit in dictis ei⁹ errorē alicui⁹ q̄ntitatis. & talez
virtutē in vnicō individuo eē miraculosū est & extraneū. & q̄
hoc dispositio in vno hoīe fuit ideo dici digni⁹ ē diuin⁹ poti⁹
Scīaz qđā ē pfecta & ē illa q̄ fit p cām. qđā est **L**ōs human⁹
ipfecta: & est illa q̄ fit sine cā: sicut exponit alexāder aristotelē. p
principia intelligit cās efficientes. p cās intelligit cās finales.
& elementa intelligit materiam & formam.

Totum nihil aliud est nisi omnes ptes sumul sumpte

Inspēmate & prima generatōe hoīs nō cessant ptes sperma-
tis corrūpi & fieri ptes hoīs donec forma humana sit p̄plēta.
& hoc verū ē si forma recipit p̄cipiatōem. si autē nō illud necel-
litate accidit in accidentib⁹ proprijs forme generate

Folio

Transmutatio accidentalis et substantialis pueniunt in hoc
quod sunt mutatio rei de via dispositio in aliam. sed differunt
quod transmutatio substantialis transmutat nomen et diffinitio
nem rel. accidentalis vero tamen nomen transmutat

Materia prima nullam in se habet formam sed est in potentia
ad recipiendum omnes formas

Materia non est sua posse quod posse est in genere relativis. materia i-

Confuetudo est altera natura In genere substantie.

Materia prima non potest separari ab omniforma

Sequitur autoem libri phisico et aristotelis

Natura est principium et causa motus et quietis in quo est pri-
mo posse et non potest accidens

Omne ens artificiale mouetur ab extrinseco

Locus naturae non potest disputare de coloribus quantum ad res, sed quantum ad

Tota substantia artificialis est ex parte materiae In nomine

Forma et materia non sunt secundum se separatae sed secundum nomen et rationem

Forma dicitur natura. materia dicitur natura. sed forma dicitur ma-

Genis naturae quamvis materia. quod non magis dicit secundum id quod est

in potentia: quamvis secundum id quod est in actu.

Subiectum et eius ipsius passio sunt eiusdem considerationis

Abstractionem non est meudacium

Naturalia diffiniuntur cum motu a materia sensibili

Materia et forma sunt eiusdem considerationis

Arte imitatur naturam in quantum potest. Forma est finis materie

Finis non est solum rei ultimum sed etiam ultimum et optimum

Nos sumus quodammodo finis omnium

Nos vivimus omnibus que sumus tanquam propter nos

Homo generat hominem et sol.

Materia propria et forma est de consideratione naturalis

Quatuo sunt cause et cetera. Aliquid sibi unicum potest esse causa.

Idem aliter se habens est causa oppositorum

Eadem causa est causa posteriorum.

Causa potest est causa salutis: et absentia est causa periclitacionis et mortis.

Causa et effectus simul sunt et non sunt.

Causa et effectus debent esse proportionata.

In celestibus nihil videmus fieri a casu